
ANUNCIO

El Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la provisión en propiedad de OCHO PLAZAS DE BOMBERO MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN LIBRE,  
ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA DE SERVICIOS ESPECIALES, ADSCRITOS AL S.E.I.S., CORRESPONDIENTES A LAS OFERTAS DE  
EMPLEO PÚBLICO DE LOS AÑOS 2020 Y 2021, a la vista de la reclamación presentada por un aspirante sobre la puntuación asignada en la subfase CONCURSO,  
HA ACORDADO proponer al Ilmo. Sr. Alcade la adopción de la siguiente resolución:

PRIMERO.- Admitir a trámite el recurso de alzada interpuesto por D. Josué Serrano Barrueco, contra el acuerdo del Tribunal Calificador relativo a la 
BAREMACIÓN DE LA SUBFASE DE CONCURSO Y PROPUESTA DE RESOLUCIÓN.

SEGUNDO.- Estimar dicho recurso  a la vista del documento emitido por la Secretaría General que certifica, entre otros extremos,  que existen 
indicios racionales, por el escáner en el que produjo la incorporación de documentos al Registro General con fecha 17/03/2022, que conducen a 
informar que este aspirante ha presentado adecuadamente los documentos de autobaremo con tres hojas,  pero que el  propio escáner,  por las 
características del mismo, puede aspirar más de un documento a la vez, lo que implica que hubiera escaneado la primera hoja exclusivamente y no  
las dos restantes.

TERCERO.- Proceder al nuevo cálculo de la subfase de concurso en relación con el recurrente, obteniéndose el siguiente resultado:

NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL FORMACIÓN

TITULACIÓN 
ACADÉMICA

TOTAL

JOSUÉ SERRANO BARRUECO ****5550* 2,200 3,048 0 5,248
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CUARTO.- Hacer público nuevamente el resultado del proceso selectivo, una vez resueltas todas las incidencias, según el siguiente detalle:

OTORGAR LA SIGUIENTE VALORACIÓN EN LA SUBFASE DE CONCURSO:

NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL FORMACIÓN

TITULACIÓN 
ACADÉMICA

TOTAL

ANTONIO BONIS SANTOS ****9912* 3,300 4,000 0 7,300

PABLO GARCÍA ROMERO ****4965* 3,100 0,345 0 3,445

ÁLVARO HERNÁNDEZ ROLDÁN ****2714* 1,300 1,497 0,500 3,297

CIRO MACÍAS ÁLVAREZ ****3073* 1,300 0,855 0 2,155

ÁNGEL MARTÍNEZ BALLESTEROS ****7273* 2,100 3,513 0 5,613

VÍCTOR RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ****5743* 2,800 0,408 1 4,208

ÁLVARO SANTIAGO LÓPEZ ****9452* 2,400 2,847 0 5,247

JOSUÉ SERRANO BARRUECO ****7247* 2,200 3,048 0 5,248

OTORGAR LA SIGUIENTE CALIFICACIÓN EN LA SUBFASE DE OPOSICIÓN:
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Nombre y apellidos D.N.I. 1er. ejercicio 2º ejercicio 3er. ejercicio 4º ejercicio CALIFICACIÓN DE LA SUBFASE DE OPOSICIÓN

ANTONIO BONIS SANTOS ****9912*     7,500     8,500     5,333     9,800 31,133

PABLO GARCÍA ROMERO ****4965*     8,550     8,167     8,500     9,400 34,617

ÁLVARO HERNÁNDEZ ROLDÁN ****2714*     8,000     8,667     8,500     9,000 34,167

CIRO MACÍAS ÁLVAREZ ****3073*     7,900     8,667     8,833     9,400        34,800

ÁNGEL MARTÍNEZ BALLESTEROS ****7273*     8,800     8,333     9,333     9,600 36,066

VÍCTOR RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ (****5743*) ****5743*     7,400     9,000     5,833     9,000 31,233

ÁLVARO SANTIAGO LÓPEZ ****9452*     7,550     8,500     8,500     10,00 34,550

JOSUÉ SERRANO BARRUECO ****5550*     7,800     9,000     7,333     9,20 33,333

OTORGAR LA SIGUIENTE CALIFICACIÓN TOTAL, al amparo de lo establecido en la Base 8.2, obteniéndose el siguiente resultado por orden de mayor a  
menor, ponderadas con arreglo al siguiente detalle:

(0,6 x PO)    (0,4 x PC)
Calificación total = ------------------------ +  ---------------------

         (PMFO/PMT)           (PMFC/PMT)

PO = Puntuación final de la fase oposición otorgada por el Tribunal.
PC = Puntuación final de la fase concurso otorgada por el Tribunal.
PMFO = Puntuación máxima de la fase de oposición.
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PMFC = Puntuación máxima de la fase concurso.
PMT = Puntuación máxima total.

Nombre y apellidos D.N.I. SUBFASE OPOSICIÓN SUBFASE CONCURSO CALIFICACIÓN TOTAL

ÁNGEL MARTÍNEZ BALLESTEROS ****7273* 36,066 5,613 38,276

ANTONIO BONIS SANTOS ****9912* 31,133 7,300 37,950

ÁLVARO SANTIAGO LÓPEZ ****9452* 34,550 5,247 36,407

JOSUÉ SERRANO BARRUECO ****5550* 33,333 5,248 35,496

PABLO GARCÍA ROMERO ****4965* 34,617 3,445 32,853

ÁLVARO HERNÁNDEZ ROLDÁN ****2714* 34,167 3,297         32,219

VÍCTOR RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ****5743* 31,233 4,208 31,841

CIRO MACÍAS ÁLVAREZ ****3073* 34,800 2,155 30,410

QUINTO.-  Así mismo, el  TRIBUNAL CALIFICADOR  de las pruebas para la  Provisión en propiedad de  OCHO PLAZAS DE BOMBERO 
MEDIANTE  CONCURSO-OPOSICIÓN  LIBRE,  ESCALA  DE  ADMINISTRACIÓN  ESPECIAL,  SUBESCALA  DE  SERVICIOS  ESPECIALES, 
ADSCRITO AL S.E.I.S., CORRESPONDIENTES A LAS OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO DE LOS AÑOS 2020 Y 2021 acuerda, a la vista del 
informe emitido  por  el  Sr.  Jefe de Servicio  de Extinción  de Incendios  y  Salvamento  y  de conformidad con la  base 10.3 de las  que rigen  el  
procedimiento  selectivo,  PROPONER  A  LA  ALCALDÍA  -  PRESIDENCIA  EL  NOMBRAMIENTO  COMO  BOMBEROS  FUNCIONARIOS  DE 
CARRERA a:
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 ÁNGEL MARTÍNEZ BALLESTEROS (****7273*).
 ANTONIO BONIS SANTOS             (****9912*).
 ÁLVARO SANTIAGO LÓPEZ                    (****9452*).
 JOSUÉ SERRANO BARRUECO               (****5550*).
 PABLO GARCÍA ROMERO                       (****4965*).
 ÁLVARO HERNÁNDEZ ROLDÁN            (****2714*).
 VÍCTOR RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ        (****5743*).
 CIRO MACÍAS ÁLVAREZ                          (****3073*).

SEXTO.-  Contra  la  resolución  que  se  adopte  los  interesados  podrán  interponer  directamente  recurso  contencioso-administrativo  ante  el 
Tribunal competente de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses desde el día siguiente al inicio de la publicación del  
presente anuncio. Sin perjuicio de lo anterior, podrá ejercitarse cualquier otro recurso de conformidad con la Ley y el Derecho, tal como se establece, 
entre otras, la Ley 39/s015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas o la Ley 29/98, de 13 de julio,  
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Zamora, DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE.
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